de votos sustituir y reformar el artículo sexto medio 

Capitulo Segundo del estatuto social de la compañía; 

por lo cual el artículo Sexto dirá: “El capital suscito de 

la compañía GREEN OIL S.A. es de DOSCIENTOS 

NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. 

291.200,00), dividido en doscientos noventa y un mil 

doscientos (291.200) acciones de un dólar cada una 

(USD 1.00), el mismo que se encuentra pagado en su 

totalidad por los accionistas en la forma que se indica 

en el siguiente CUADRO DE INTEGRACION DE 

CAPITAL: cornocnocnnnnonnno nooo 
ACCIONISTA [CAPITAL CAPITAL No.

[...]

Se reformara los estatutos, en el artículo sexto del Capitulo Segundo del estatuto 
social de la compañía; por lo cual el artículo Sexto dirá: “El capital suscito 
de la compañía GREEN OIL S.A. es de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 
MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(USD. 291.200,00), dividido en doscientos noventa y un mil doscientos 

(291.200) acciones de un dólar cada una (USD 1.00), el mismo que se 
encuentra pagado en su totalidad por los accionistas en la forma que se 
indica en el siguiente CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL: 

ACCIONISTA | CAPITAL CAPITAL No. PORCENTAJE

[...]

e APROBAR el aumento de capital social de la compañía por capitalización de 

dividendos acumulados, compensación de créditos; y, el aumento de capital social por 

aporte numerario de los socios, por un total de DOSCIENTOS NOVENTA MIL 

CUATROSCIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD.290.400,00) 

+ APROBAR la emisión de EMITIR doscientos noventa mil cuatrocientos (290.400) 

nuevas acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de $ 1,00 un dólar cada una 

e APROBAR la reforma de Estatutos de la compañía GREEN OIL S.A. 

e AUTORIZAR al GERENTE para que pueda realizar cualquier trámite para 

perfeccionar el aumento de capital, incluyendo la firma de escrituras públicas.